
   

КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

23.12.2022 № 04/15 

 

с.Кстинино 

 

О бюджете Кстининского сельского поселения на 2023 год и плановый 

период 2024- 2025 гг. 

 

В соответствии со статьями 9,153 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 1  части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании пункта 2 части 1 статьи 23 Устава 

муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-

Чепецкого района Кировской области, протокола публичных слушаний от 

00.12.2022 года, Кстининская сельская Дума Кирово-Чепецкого района 

Кировской области,  РЕШИЛА: 

Статья 1. 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Кстининского сельского 

поселения на 2023 год: 

1) общий объѐм доходов поселения в сумме 11352,8 тыс. рублей; 

2) общий объѐм расходов бюджета поселения в сумме 11352,8 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета поселения в сумме  0,0 тыс. рублей 

2.  Утвердить основные характеристики бюджета Кстининского сельского 

поселения на 2024 год: 

1)  общий объѐм доходов поселения в сумме 11677,54 тыс. рублей; 

2) общий объѐм расходов бюджета поселения в сумме  11677,54  тыс. 

рублей; 



3)  дефицит бюджета поселения в сумме  0,00 тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета Кстининского сельского 

поселения на 2025 год: 

1)  общий объѐм доходов поселения в сумме 11934,19 тыс. рублей; 

2) общий объѐм расходов бюджета поселения в сумме  11934,19 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета поселения в сумме  0,00 тыс. рублей 

Статья 2. 

1. Утвердить  перечень и коды главных распорядителей средств бюджета 

Кстининского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему 

решению.  

2. Утвердить перечень и коды статей и видов источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения, согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

Статья 3. 

 Утвердить в пределах общего объѐма доходов бюджета сельского 

поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, объемы 

поступления доходов по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по 

безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджета 

сельского поселения 

1) на 2023 год, согласно приложению № 3 к настоящему решению 

и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению №4 к 

настоящему решению. 

Статья 4. 

   Утвердить в пределах общего объѐма расходов бюджета сельского 

поселения, установленного статьѐй 1 настоящего решения, распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджетов 

1)     на 2023 год, согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 6 к 

настоящему решению. 



Статья 5. 

     Утвердить ведомственную структуру бюджета сельского поселения 

1) на 2023 год, согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

2)      и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 8 к 

настоящему решению 

Статья 6 

Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета  

сельского поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, 

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам, видов расходов  классификации расходов бюджетов: 

1)     на 2023 год согласно приложению № 9 к настоящему решению; 

2) и плановый период  2024 и 2025 годов согласно приложению № 10 к 

настоящему решению. 

Статья 7. 

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения  

1) на 2023 год, согласно приложению №11 к настоящему решению. 

2) и плановый период  2024  и  2025 годов, согласно приложению № 

12 к настоящему решению 

 

Статья 8. 

1. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, 

подлежащих исполнению за счет средств бюджета сельского поселения, с 

указанием бюджетных ассигнований по ним: 

- на 2023 год согласно приложению № 13 к настоящему решению; 

- на 2024 и 2025 годы согласно приложению № 14 к настоящему 

решению. 

2. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета, установленного 

статьей 1 настоящего решения, общий объем  бюджетных ассигнований, 

направленные на доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 



должности муниципального образования и выплата пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы  в следующих 

объемах: 

- 2023 год- 189,84 тыс. рублей; 

- 2024 год- 189,84 тыс. рублей; 

- 2025 год- 189,84 тыс. рублей. 
 

Статья 9. 

   Установить в пределах общего объема расходов бюджета  

сельского поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, размер 

резервного фонда сельского поселения: 

1) на 2023 год  в сумме 170,0 тыс. рублей; 

2) на 2024 год в сумме 170,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 170,0 

тыс. рублей 

Статья 10. 

    Администрация поселения не вправе принимать в 2023 году и плановый 

период 2024 и 2025 годы решения, приводящие к увеличению численности 

работников бюджетной сферы и органов управления. 

Статья 11 

1.  Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета  

сельского поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, объем 

бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения: 

1)  на  2023 год,  в сумме 2000,0 тыс. рублей; 

2)  на 2024 год в  сумме  2300,0 тыс. рублей  и  на  2025  год в сумме  

 2300,0 тыс. рублей. 

Статья 12. 

1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета сельского 

поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, объем 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из других бюджетов в 2023 

году в сумме 2144,9  тыс.руб. 



2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета  сельского 

поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, объем 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из других бюджетов на 

плановый период 2024 года в сумме 2310,6 тыс.руб., на 2025 году в сумме      

2326,5 тыс.руб. 

 

Статья 13 

     1. Предоставить в пределах общего объѐма расходов бюджета Кстининского 

сельского поселения, установленного статьѐй 1 настоящего решения, бюджету 

Кирово-Чепецкого муниципального района иные межбюджетные трансферты в  

2023 году в сумме 114,6   тыс.руб. 

    2. Предоставить в пределах общего объѐма расходов бюджета Кстининского 

сельского поселения, установленного статьѐй 1 настоящего решения, бюджету 

Кирово-Чепецкого муниципального района иные межбюджетные трансферты 

на плановый 2024 год в сумме  4,0 тыс.руб., 2025  год в сумме  4,0  тыс.руб. 

 Статья 14    

1.Установить предельный объѐм муниципального долга 

1) на 2023 год в сумме 0,00 тыс. рублей. 

2) на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей и 2025 год в сумме 0,00 тыс. 

рублей. 

  2. Установить   верхний предел муниципального долга:  

 1) на 1 января 2024 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям равный нулю;  

 2) на 1 января 2025 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям равный нулю;  

 3) на 1 января 2026 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям равный нулю. 

3. Установить, что муниципальные гарантии за счѐт бюджета поселения 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов не предоставляются. 

 



Статья 15. 

    Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского 

поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, объем условно 

утверждаемых расходов  на плановый период 2024 год в сумме  252,28 тыс.руб., 

2025 год в сумме  516,78 тыс.руб. 

Статья 16. 

Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям,а также субсидий, указанных в пункте 

7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации),индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, 

работ, услуг на 2023-2025 годы не предоставляются. 

Статья 17. 

  Настоящее решение вступает в силу с «01» января 2023 года. 

Статья 18. 

Данное решение опубликовать (обнародовать) в информационном 

бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района 

Кировской области. 

 

 

 

 

Глава Кстининского сельского поселения                                 А.А.Вотинцев 

  



Приложение № 1 

к решению Кстининской 

сельской Думы 

от 23.12.2022 № 04/15 

Перечень и коды главного распорядителя 

средств бюджета Кстининского сельского поселения 

Код Наименование главного распорядителя 

917 
Администрация Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого 

района Кировской области 

 

  



 
  Приложение № 2 

к решению Кстининской  

сельской Думы  

от 23.12.2022 № 04/15 

Перечень  и коды статей источников финансирования дефицита бюджета  

Кстининского сельского поселения  

Наименование показателя Код бюджетной классификации 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  

БЮДЖЕТОВ 

917 01 00 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

917 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

917 01 03 01 00 00 0000 000 

Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

917 01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

917 01 03 01 00 10 0000 710 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

917 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

917 01 03 01 00 10 0000 810 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

917 01 05 00 00 00 0000 000 

Увеличение остатков средств бюджетов 917 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

917 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

917 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

917 01 05 02 01 10 0000 510 

Уменьшение остатков средств бюджетов 917 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

917 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

917 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

917 01 05 02 01 10 0000 610 



Приложение № 3 

К решению 

Кстининской сельской Думы 

от 23.12.2022 № 04/15 

Объемы поступления доходов бюджета  Кстининского сельского поселения по 

налоговым  и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям 

по подстатьям классификации доходов бюджета на 2023 год 

 
Наименование 

Сумма 

(тыс.руб.) 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

9 207,90 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 875,80 

000 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 

1 875,80 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
687,10 

000 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федера-

ции 

687,10 

000 1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

6 329,90 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 167,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5 162,90 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕНННОСТИ; 

200,10 

936 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование госу-

дарственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) 

200,10 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИЙ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 
115,00 

917 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 115,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 144,90 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-

СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
2 144,90 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных образований 566,70 



000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации  

429,00 

917 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности  из бюджета 

субъекта Российской Федерации  

429,00 

000 2 02 16001 00 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

137,70 

917 2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

137,70 

000 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных образований 1 253,60 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 1 253,60 

917 2 02 29999 10 0006 150 
Прочие субсидии бюджетам(Субсидии бюджетам 

сельских поселений на организацию деятельности 

народных дружин) 

6,80 

917 2 02 29999 10 3600 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

(субсидии бюджетам сельских поселений на реа-

лизацию мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского)  

192,60 

917 2 02 29999 10 7000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселе-

ний(субсидии бюджетам сельских поселений на 

выполнение расходных обязательств муниципаль-

ных образований области) 

1 054,20 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 324,60 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первич-

ного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 
324,60 

917 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-

ществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 324,60 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 11 352,80 

 

 

  



Приложение № 4 

К решению 

Кстининской сельской Думы 

от 23.12.2022 № 04/15 

 
Наименование 

Сумма 

(тыс.руб

.)        

2024 год 

Сумма 

(тыс.руб.)    

2025 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

9 366,94 9 607,69 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 982,77 2 095,79 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 982,77 2 095,79 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ 

716,60 756,50 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (про-

дукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

716,60 756,50 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 347,41 6 430,32 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 184,51 1 267,42 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5 162,90 5 162,90 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕНННО-

СТИ; 

200,10 200,10 

936 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в воз-

мездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за ис-

ключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также иму-

щества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

200,10 200,10 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-

НЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМ-

ПЕНСАЦИЙ ЗАТРАТ ГОСУДАР-

СТВА 

120,06 124,98 

917 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

120,06 124,98 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 

2 310,60 2 326,50 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 310,60 2 326,50 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований 

724,30 728,00 



000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной обес-

печенности из бюджета субъекта Рос-

сийской Федерации 

632,10 635,80 

917 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной обес-

печенности  из бюджета субъекта Рос-

сийской Федерации 

632,10 635,80 

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной обес-

печенности из бюджетов муниципаль-

ных районов 

92,20 92,20 

917 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной обес-

печенности из бюджетов муниципаль-

ных районов 

92,20 92,20 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований 

1 246,80 1 246,80 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 1 246,80 1 246,80 

917 2 02 29999 10 3600 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (субсидии бюджетам сель-

ских поселений на реализацию меро-

приятий по борьбе с борщевиком Сос-

новского) 

192,60 192,60 

917 2 02 29999 10 7000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений(Субсидии бюджетам сель-

ских поселений на выполнение расход-

ных обязательств муниципальных об-

разований области) 

1 054,20 1 054,20 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

339,50 351,70 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществле-

ние первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

339,50 351,70 

917 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских посе-

лений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

339,50 351,70 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 11 

677,54 

11 934,19 

 

  



Приложение № 5 

К решению 

Кстининской сельской Думы 

от 23.12.2022 № 04/15 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета Кстининского сельского поселения на 2023 год 
 

Наименование расхода 
Раздел Подраздел ЦС_МР Код ВР_МР 

Код 

Сумма на 2023 

год (тыс.руб) 

Администрация Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области 00 00 000000000 000 11 352,80 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 4 435,40 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 

01 02 0000000000 000 826,40 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском сельском по-

селении» 

01 02 0100000000 000 826,40 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 02 0100070000 000 826,40 

Глава муниципального образования 01 02 0100070010 000 826,40 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 02 0100070010 120 826,40 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  01 02 0100070010 121 634,71 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных(муниципальных)органов 

01 02 0100070010 129 191,69 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-

нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 0000000000 000 2 079,00 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском сельском по-

селении» 

01 04 0100000000 000 2 079,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 04 0100070000 000 2 079,00 

Органы местного самоуправления 01 04 0100070070 000 2 079,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 04 0100070070 120 2 014,00 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  01 04 0100070070 121 1 546,87 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных(муниципальных)органов 

01 04 0100070070 129 467,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0100070070 240 63,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 04 0100070070 850 2,00 

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов финан-

сового(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 0000000000 000 4,00 



Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском сельском по-

селении» 

01 06 0100000000 000 4,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 06 0100070000 000 4,00 

Выполнение части полномочий по решению вопросов местного значения осуществления внешне-

го муниципального финансового контроля поселений 

01 06 0100070140 000 4,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 0100070140 540 4,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0000000000 000 0,00 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском сельском по-

селении» 

01 07 0100000000 000 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 07 0100070000 000 0,00 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0100072000 000 0,00 

Проведение выборов 01 07 0100072010 000 0,00 

Специальные расходы 01 07 0100072010 880 0,00 

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 170,00 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском сельском по-

селении» 

01 11 0100000000 000 170,00 

Резервные фонды 01 11 0100075000 000 170,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 0100075010 000 170,00 

Резервные средства 01 11 0100075010 870 170,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 1 356,00 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском сельском по-

селении» 

01 13 0100000000 000 1 356,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 01 13 0100073000 000 1 356,00 

Общегосударственные мероприятия 01 13 0100073090 000 1 356,00 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 0100073090 110 426,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 01 13 0100073090 111 327,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам казенных учреждений 

01 13 0100073090 119 98,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 0100073090 240 900,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 13 0100073090 850 30,00 

Национальная оборона 02 00 0000000000 000 324,60 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 324,60 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском сельском по-

селении» 

02 03 0100000000 000 324,60 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 

02 03 0100051180 000 324,60 



Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 02 03 0100051180 120 324,60 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  02 03 0100051180 121 250,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных(муниципальных)органов 

02 03 0100051180 129 74,60 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000000 000 36,80 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000000 000 29,90 

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

Кстининского сельского поселения» 

03 10 0500000000 000 29,90 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 03 10 0500070000 000 29,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0500070070 240 29,90 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 000000000 000 6,90 

Муниципальная программа«Профилактика правонарушений на территории муниципального об-

разования Кстининское сельское поселение 

03 14 0700000000 000 6,90 

Субсидия на организацию деятельности народных дружин из областного бюджета 03 14 0700015160 000 6,80 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий"  

03 14 0700015160 123 6,80 

Софинансирование на организацию деятельности народных дружин из местного 

бюджета 

03 14 07000S5160 000 0,10 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий"  

03 14 07000S5160 123 0,10 

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 2 563,20 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 2 000,00 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы на территории МО Кстининское 

сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области» 

04 09 0300000000 000 2 000,00 

ППМИ ремонт участка дороги  04 09 0300005171 000 400,00 

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование инвестиционных про-

грамм и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Киров-

ской области 

04 09 0300015171 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0300015171 240 0,00 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 04 09 03000S5171 000 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 03000S5171 240 400,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 09 0300073000 000 1 600,00 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 04 09 0300073080 000 1 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0300073080 240 1 600,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000000 000 563,20 

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Кстининского сельского поселения» 

04 12 0200000000 000 310,60 



Передача части полномочий по решению вопросов местного значения поселения в области градо-

строительной деятельности 

04 12 0200070080 000 110,60 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 0200070080 540 110,60 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 12 0200073000 000 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 0200073220 240 200,00 

Муниципальная программа  «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Кстининского    

сельского поселения на 2023-2025 гг.» 

04 12 1100000000 000 252,60 

Cубсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского из областного бюджета  

04 12 1100015120 000 192,60 

Cофинансирование  на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского из  мест-

ного бюджета  

04 12 11000S5120 240 60,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 1 025,00 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 100,00 

Муниципальная программа «Обеспечение выполнения мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов» 

 01 0600000000 000 100,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 01 0600073000 000 100,00 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 0600073140 240 100,00 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 925,00 

Муниципальная программа «Благоустройство и развитие территории муниципального об-

разования Кстининское сельское поселение » 

05 03 0400000000 000 925,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 05 03 0400070000 000 925,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 03 0400073000 000 365,00 

Мероприятия в организации и содержании мест захоронения 05 03 0400073040 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0400073040 240 0,00 

Мероприятия по утилизации бытовых и промышленных отходов 05 03 0400073150 000 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0400073150 240 0,00 

Мероприятия по повышению эффективности энергопотребления и энергосбережения 05 03 0400073160 000 315,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0400073160 240 315,00 

Другие общегосударственные вопросы 05 03 0400078000 000 560,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0400078000 240 560,00 

Образование 07 00 0000000000 000 13,76 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000000 000 13,76 

Муниципальная программа «Молодѐжь села Кстининского поселения» 07 07 0900000000 000 13,76 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 07 07 0900073000 000 13,76 

Мероприятия по оздоровлению детей и молодежи 07 07 0900073060 000 13,76 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 0900073060 240 13,76 

Культура, кинематография 08 00 0000000000 000 2 754,20 

Культура 08 01 0000000000 000 2 754,20 

Муниципальная программа«Развитие культуры» 08 01 08000000000 000 2 754,20 

Субсидии местным бюджетам на выполнение расходных обязательств муниципальных образова-

ний области.  

08 01 080001403А 000 1 054,20 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  08 01 080001403А 111 800,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам казенных учреждений 

08 01 080001403А 119 241,40 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 08 01 080001403A 850 12,80 

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 08 01 0800071050 000 1 700,00 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 0800071050 110 1 228,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  08 01 0800071050 111 944,10 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам казенных учреждений 

08 01 0800071050 119 283,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0800071050 240 468,90 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 08 01 0800071050 850 3,10 

Социальная политика 10 00 0000000000 000 199,84 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 189,84 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском сельском по-

селении» 

10 01 0100000000 000 189,84 

Доплаты к пенсиям 10 01 0100076000 000 189,84 

Доплаты к пенсиям 10 01 0100076010 000 189,84 

Пособия.компенсации ииные социальные выплаты гражданам,кроме  публичных нормативных 

обязательств 

10 01 0100076010 321 189,84 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0000000000 000 10,00 

Муниципальная программа"Ветеран" 10 06 1000000000 000 10,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 10 06 1000070000 000 10,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 10 06 1000073000 000 10,00 

Мероприятия в области социальной политики 10 06 1000073030 000 10,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 1000073030 240 10,00 

 

  



Приложение № 6 

К решению 

Кстининской сельской Думы 

от 23.12.2022 № 04/15 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета Кстининского сельского поселения на плановый  период 2024-2025гг 

 

наименование расхода Раздел Подраздел ЦС_МР Код ВР_МР Код 

Сумма на 

2024 год 

(тыс.руб) 

Сумма на 

2025 год 

(тыс.руб) 

Администрация Кстининского сельского поселения Кирово-

Чепецкого района Кировской области 

00 00 000000000 000 11 677,54 11 934,19 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 4 717,68 4 982,18 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 0000000000 000 826,40 826,40 

Муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления в Кстининском сельском поселении» 

01 02 0100000000 000 826,40 826,40 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

01 02 0100070000 000 826,40 826,40 

Глава муниципального образования 01 02 0100070010 000 826,40 826,40 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных(муниципальных) органов 

01 02 0100070010 120 826,40 826,40 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных орга-

нов) 

01 02 0100070010 121 634,71 634,71 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-

платы денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных)органов 

01 02 0100070010 129 191,69 191,69 

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций 

01 04 0000000000 000 2 079,00 2 079,00 



Муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления в Кстининском сельском поселении» 

01 04 0100000000 000 2 079,00 2 079,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

01 04 0100070000 000 2 079,00 2 079,00 

Органы местного самоуправления 01 04 0100070070 000 2 079,00 2 079,00 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных(муниципальных) органов 

01 04 0100070070 120 2 014,00 2 014,00 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных орга-

нов) 

01 04 0100070070 121 1 546,87 1 546,87 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-

платы денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных)органов 

01 04 0100070070 129 467,13 467,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 04 0100070070 240 63,00 63,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 04 0100070070 850 2,00 2,00 

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и та-

моженных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 0000000000 000 4,00 4,00 

Муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления в Кстининском сельском поселении» 

01 06 0100000000 000 4,00 4,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

01 06 0100070000 000 4,00 4,00 

Выполнение части полномочий по решению вопросов мест-

ного значения осуществления внешнего муниципального фи-

нансового контроля поселений 

01 06 0100070140 000 4,00 4,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 0100070140 540 4,00 4,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0000000000 000 30,00 30,00 

Муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления в Кстининском сельском поселении» 

01 07 0100000000 000 30,00 30,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

01 07 0100070000 000 30,00 30,00 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0100072000 000 30,00 30,00 

Проведение выборов 01 07 0100072010 000 30,00 30,00 

Специальные расходы 01 07 0100072010 880 30,00 30,00 

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 170,00 170,00 

Муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления в Кстининском сельском поселении» 

01 11 0100000000 000 170,00 170,00 



Резервные фонды 01 11 0100075000 000 170,00 170,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 0100075010 000 170,00 170,00 

Резервные средства 01 11 0100075010 870 170,00 170,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 1 608,28 1 872,78 

Муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления в Кстининском сельском поселении» 

01 13 0100000000 000 1 356,00 1 356,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 01 13 0100073000 000 1 356,00 1 356,00 

Общегосударственные мероприятия 01 13 0100073090 000 1 356,00 1 356,00 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 0100073090 110 426,00 426,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 01 13 0100073090 111 327,20 327,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-

платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-

кам казенных учреждений 

01 13 0100073090 119 98,80 98,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

01 13 0100073090 240 900,00 900,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 13 0100073090 850 30,00 30,00 

Условно утверждаемые расходы 01 13 2000088000 880 252,28 516,78 

Национальная оборона 02 00 0000000000 000 339,50 351,70 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 339,50 351,70 

Муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления в Кстининском сельском поселении» 

02 03 0100000000 000 339,50 351,70 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 0100051180 000 339,50 351,70 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных(муниципальных) органов 

02 03 0100051180 120 339,50 351,70 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных орга-

нов) 

02 03 0100051180 121 261,00 270,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-

платы денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных)органов 

02 03 0100051180 129 78,50 81,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

02 03 0100051180 240 2,18 5,17 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 

03 00 0000000000 000 30,00 30,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000000 000 30,00 30,00 

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Кстининского сель-

03 10 0500000000 000 30,00 30,00 



ского поселения» 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

03 10 0500070000 000 30,00 30,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

03 10 0500070070 240 30,00 30,00 

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 2 772,60 2 772,60 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 2 300,00 2 300,00 

Муниципальная программа"Развитие транспортной системы 

на территории МО Кстининское сельское поселение Кирово-

Чепецкого района Кировской области" 

04 09 0300000000 000 2 300,00 2 300,00 

ППМИ ремонт участка дороги 04 09 0300005171 000 800,00 800,00 

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на со-

финансирование инвестиционных программ и проектов раз-

вития общественной инфраструктуры муниципальных обра-

зований в Кировской области 

04 09 0300015171 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 09 0300015171 240 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 04 09 03000S5171 000 800,00 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 09 03000S5171 240 800,00 800,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 09 0300073000 000 1 500,00 1 500,00 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 04 09 0300073080 000 1 500,00 1 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 09 0300073080 240 1 500,00 1 500,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000000 000 472,60 472,60 

Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами Кстининского сельско-

го поселения» 

04 12 000000000 000 200,00 200,00 

Передача части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселения в области градостроительной деятельно-

сти 

04 12 0200070080 000 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 0200070080 540 0,00 0,00 

Выполнение части полномочий по осуществлению  муници-

пального земельного контроля в границах  поселения 

04 12 0200070110 000 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 0200070110 540 0,00 0,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 12 0200073000 000 200,00 200,00 



Мероприятия в области земельно-имущественных отношений 04 12 0200073220 000 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

04 12 0200073220 240 200,00 200,00 

Муниципальная программа  «Борьба с борщевиком Соснов-

ского на территории Кстининского    сельского поселения на 

2023-2025 гг.» 

04 12 1100000000 000 272,60 272,60 

Cубсидии бюджетам сельских поселений на реализа-

цию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 

из областного бюджета 

04 12 1100015120 000 192,60 192,60 

Cофинансирование  на реализацию мероприятий по 

борьбе с борщевиком Сосновского из  местного бюдже-

та 

04 12 11000S5120 240 80,00 80,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 850,00 830,00 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 100,00 100,00 

Муниципальная программа "Обеспечение выполнения меро-

приятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 

05 01 0600000000 000 100,00 100,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

05 01 0600070000 000 100,00 100,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 01 0600073000 000 100,00 100,00 

Мероприятия в области развития жилищного строительства 05 01 0600073140 000 100,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

05 01 0600073140 240 100,00 100,00 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 750,00 730,00 

Муниципальная программа «Благоустройство и развитие тер-

ритории муниципального образования Кстининское сельское 

поселение 

05 03 0400000000 000 750,00 730,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

05 03 0400070000 000 750,00 730,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 03 0400073000 000 450,00 430,00 

Мероприятия в организации и содержании мест захоронения 05 03 0400073040 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 03 0400073040 240 0,00 0,00 

Мероприятия по утилизации бытовых и промышленных от-

ходов 05 03 0400073150 000 50,00 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 03 0400073150 240 50,00 50,00 

Мероприятия по повышению эффективности энергопотреб- 05 03 0400073160 000 400,00 380,00 



ления и энергосбережения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 03 0400073160 240 400,00 380,00 

Другие общегосударственные вопросы 05 03 0400078000 000 300,00 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 03 0400078000 240 300,00 300,00 

Образование 07 00 0000000000 000 13,72 13,67 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000000 000 13,72 13,67 

Муниципальная программа «Молодѐжь села Кстининского 

поселения» 07 07 0900000000 000 13,72 13,67 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 07 07 0900073000 000 13,72 13,67 

Мероприятия по оздоровлению детей и молодежи 07 07 0900073060 000 13,72 13,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 07 07 0900073060 240 13,72 13,67 

Культура, кинематография 08 00 0000000000 000 2 754,20 2 754,20 

Культура 08 01 0000000000 000 2 754,20 2 754,20 

Муниципальная программа "Развитие культуры" 08 01 0800000000 000 2 754,20 2 754,20 

Субсидии местным бюджетам на выполнение расходных обя-

зательств муниципальных образований области.  08 01 080001403А 000 1 054,20 1 054,20 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  08 01 080001403А 111 800,00 800,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-

платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-

кам казенных учреждений 08 01 080001403А 119 241,40 241,40 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 08 01 080001403А 850 12,80 12,80 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 08 01 0800070000 000 1 700,00 1 700,00 

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 08 01 0800071050 000 1 700,00 1 700,00 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 0800071050 110 1 228,00 1 228,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  08 01 0800071050 111 944,10 944,10 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-

платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-

кам казенных учреждений 08 01 0800071050 119 283,90 283,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 08 01 0800071050 240 468,90 468,90 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 08 01 0800071050 850 3,10 3,10 

Социальная политика 10 00 0000000000 000 199,84 199,84 



Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 189,84 189,84 

Муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления в Кстининском сельском поселении» 10 01 0100000000 000 189,84 189,84 

Доплаты к пенсиям 
10 01 0100076000 000 189,84 189,84 

Доплаты к пенсиям 10 01 0100076010 000 189,84 189,84 

Пособия.компенсации ииные социальные выплаты гражда-

нам,кроме  публичных нормативных обязательств 10 01 0100076010 321 189,84 189,84 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0000000000 000 10,00 10,00 

Муниципальная программа"Ветеран" 
10 06 1000000000 000 10,00 10,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 10 06 1000070000 000 10,00 10,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 10 06 1000073000 000 10,00 10,00 

Мероприятия в области социальной политики 10 06 1000073030 000 10,00 10,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 10 06 1000073030 240 10,00 10,00 



Приложения № 7 

К решению 

Кстининской сельской Думы 

от 23.12.2022 № 04/15 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Кстининского сельского поселения на 2023 год 
 

Наименование расхода Распорядитель Раздел Подраздел ЦС_МР Код 
ВР_МР 

Код 

Сумма 

на 2023 

год 

(тыс.руб) 

Администрация Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Ки-

ровской области 
917 00 00 000000000 000 11 

352,80 

Общегосударственные вопросы 917 01 00 0000000000 000 4 435,40 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

917 01 02 0000000000 000 826,40 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 01 02 0100000000 000 826,40 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-

управления 

917 01 02 0100070000 000 826,40 

Глава муниципального образования 917 01 02 0100070010 000 826,40 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 917 01 02 0100070010 120 826,40 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  917 01 02 0100070010 121 634,71 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)органов 

917 01 02 0100070010 129 191,69 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

917 01 04 0000000000 000 2 079,00 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 01 04 0100000000 000 2 079,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-

управления 

917 01 04 0100070000 000 2 079,00 

Органы местного самоуправления 917 01 04 0100070070 000 2 077,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 917 01 04 0100070070 120 2 014,00 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  917 01 04 0100070070 121 1 546,87 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)органов 

917 01 04 0100070070 129 467,13 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

917 01 04 0100070070 240 63,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 01 04 0100070070 850 2,00 

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и 

органов финансового(финансово-бюджетного) надзора 

917 01 06 0000000000 000 4,00 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 01 06 0100000000 000 4,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-

управления 
917 01 06 0100070000 000 4,00 

Выполнение части полномочий по решению вопросов местного значения осуществ-

ления внешнего муниципального финансового контроля поселений 

917 01 06 0100070140 000 4,00 

Иные межбюджетные трансферты 917 01 06 0100070140 540 4,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 917 01 07 0000000000 000 0,00 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 01 07 0100000000 000 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-

управления 
917 01 07 0100070000 000 0,00 

Проведение выборов и референдумов 917 01 07 0100072000 000 0,00 

Проведение выборов 917 01 07 0100072010 000 0,00 

Специальные расходы 917 01 07 0100072010 880 0,00 

Резервные фонды 917 01 11 0000000000 000 170,00 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 01 11 0100000000 000 170,00 

Резервные фонды 917 01 11 0100075000 000 170,00 

Резервные фонды местных администраций 917 01 11 0100075010 000 170,00 

Резервные средства 917 01 11 0100075010 870 170,00 

Другие общегосударственные вопросы 917 01 13 0000000000 000 1 356,00 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 01 13 0100000000 000 1 356,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 01 13 0100073000 000 1 356,00 

Общегосударственные мероприятия 917 01 13 0100073090 000 1 356,00 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 917 01 13 0100073090 110 426,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 917 01 13 0100073090 111 327,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 

917 01 13 0100073090 119 98,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

917 01 13 0100073090 240 900,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 01 13 0100073090 850 30,00 

Национальная оборона 917 02 00 0000000000 000 324,60 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 917 02 03 0000000000 000 324,60 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском 917 02 03 0100000000 000 324,60 



сельском поселении» 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

917 02 03 0100051180 000 324,60 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 917 02 03 0100051180 120 324,60 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  917 02 03 0100051180 121 250,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)органов 

917 02 03 0100051180 129 74,60 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 917 03 00 0000000000 000 36,80 

Обеспечение пожарной безопасности 917 03 10 0000000000 000 29,90 

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории Кстининского сельского поселения» 
917 03 10 0500000000 000 29,90 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-

управления 

917 03 10 0500070000 000 29,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

917 03 10 0500070070 240 29,90 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

917 03 14 000000000 000 6,90 

Муниципальная программа«Профилактика правонарушений на территории муни-

ципального образования Кстининское сельское поселение 

917 03 14 0700000000 000 6,90 

Субсидия на организацию деятельности народных дружин из областного бюджета 917 03 14 0700015160 000 6,80 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполне-

ния отдельных полномочий"  

917 03 14 0700015160 123 6,80 

Софинансирование на организацию деятельности народных дружин 

из местного бюджета 

917 03 14 07000S5160 000 0,10 



Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполне-

ния отдельных полномочий"  

917 03 14 07000S5160 123 0,10 

Национальная экономика 917 04 00 0000000000 000 2 563,20 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 917 04 09 0000000000 000 2 000,00 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы на территории МО 

Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области» 

917 04 09 0300000000 000 2 000,00 

ППМИ ремонт участка дороги  917 04 09 0300005171 000 400,00 

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование инве-

стиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муници-

пальных образований в Кировской области 

917 04 09 0300015171 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

917 04 09 0300015171 240 0,00 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 917 04 09 03000S5171 000 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

917 04 09 03000S5171 240 400,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 04 09 0300073000 000 1 600,00 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 917 04 09 0300073080 000 1 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

917 04 09 0300073080 240 1 600,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12 0000000000 000 563,20 



Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельны-

ми ресурсами Кстининского сельского поселения» 

917 04 12 0200000000 000 310,60 

Передача части полномочий по решению вопросов местного значения поселения в 

области градостроительной деятельности 

917 04 12 0200070080 000 110,60 

Иные межбюджетные трансферты 917 04 12 0200070080 540 110,60 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 04 12 0200073000 000 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

917 04 12 0200073220 240 200,00 

Муниципальная программа  «Борьба с борщевиком Сосновского на территории 

Кстининского    сельского поселения на 2023-2025 гг.» 

917 04 12 1100000000 000 252,60 

Cубсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского из областного бюджета  

917 04 12 1100015120 000 192,60 

Cофинансирование  на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Соснов-

ского из  местного бюджета  

917 04 12 11000S5120 240 60,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 917 05 00 0000000000 000 1 025,00 

Жилищное хозяйство 917 05 01 0000000000 000 100,00 

Муниципальная программа «Обеспечение выполнения мероприятий по капитально-

му ремонту многоквартирных домов» 

917   01 0600000000 000 100,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 05 01 0600073000 000 100,00 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
917 05 01 0600073140 240 100,00 



Благоустройство 917 05 03 0000000000 000 925,00 

Муниципальная программа «Благоустройство и развитие территории муници-

пального образования Кстининское сельское поселение » 

917 05 03 0400000000 000 925,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-

управления 

917 05 03 0400070000 000 925,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 05 03 0400073000 000 365,00 

Мероприятия в организации и содержании мест захоронения 917 05 03 0400073040 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

917 05 03 0400073040 240 0,00 

Мероприятия по утилизации бытовых и промышленных отходов 917 05 03 0400073150 000 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

917 05 03 0400073150 240 0,00 

Мероприятия по повышению эффективности энергопотребления и энергосбереже-

ния 
917 05 03 0400073160 000 315,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

917 05 03 0400073160 240 315,00 

Другие общегосударственные вопросы 917 05 03 0400078000 000 560,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

917 05 03 0400078000 240 560,00 

Образование 917 07 00 0000000000 000 13,76 

Молодежная политика и оздоровление детей 917 07 07 0000000000 000 13,76 

Муниципальная программа «Молодѐжь села Кстининского поселения» 917 07 07 0900000000 000 13,76 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 07 07 0900073000 000 13,76 

Мероприятия по оздоровлению детей и молодежи 917 07 07 0900073060 000 13,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

917 07 07 0900073060 240 13,76 

Культура, кинематография 917 08 00 0000000000 000 2 754,20 



Культура 917 08 01 0000000000 000 2 754,20 

Муниципальная программа«Развитие культуры» 917 08 01 08000000000 000 2 754,20 

Субсидии местным бюджетам на выполнение расходных обязательств муниципаль-

ных образований области.  

917 08 01 080001403А 000 1 054,20 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  917 08 01 080001403А 111 800,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 

917 08 01 080001403А 119 241,40 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 08 01 080001403A 850 12,80 

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 917 08 01 0800071050 000 1 700,00 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 917 08 01 0800071050 110 1 228,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  917 08 01 0800071050 111 944,10 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 917           

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 

917 08 01 0800071050 119 283,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

917 08 01 0800071050 240 468,90 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 08 01 0800071050 850 3,10 

Социальная политика 917 10 00 0000000000 000 199,84 

Пенсионное обеспечение 917 10 01 0000000000 000 189,84 

Муниципальное управление «Развитие муниципального управления в Кстининском 

сельском поселении» 

917 10 01 0100000000 000 189,84 

Доплаты к пенсиям 917 10 01 0100076000 000 189,84 

Доплаты к пенсиям 917 10 01 0100076010 000 189,84 

Пособия.компенсации ииные социальные выплаты гражданам,кроме  публичных 

нормативных обязательств 

917 10 01 0100076010 321 189,84 

Другие вопросы в области социальной политики 917 10 06 0000000000 000 10,00 

Муниципальная программа"Ветеран" 917 10 06 1000000000 000 10,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного само-

управления 

917 10 06 1000070000 000 10,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 10 06 1000073000 000 10,00 

Мероприятия в области социальной политики 917 10 06 1000073030 000 10,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

917 10 06 1000073030 240 10,00 

 

  



Приложения № 8 

К решению 

Кстининской сельской Думы 

от 23.12.2022 № 04/15 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Кстининского сельского поселения на плановый период 2024-2025 гг. 
 

Наименование расхода Распорядитель Раздел Подраздел ЦС_МР Код 
ВР_МР 

Код 

Сумма на 2024 

год (тыс.руб) 

Сумма на 2025 

год (тыс.руб) 

Администрация Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района 

Кировской области 
917 00 00 000000000 000 11 677,54 11 934,19 

Общегосударственные вопросы 917 01 00 0000000000 000 4 717,68 4 982,18 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-

рации и муниципального образования 
917 01 02 0000000000 000 826,40 826,40 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в Кстинин-

ском сельском поселении» 

917 01 02 0100000000 000 826,40 826,40 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

917 01 02 0100070000 000 826,40 826,40 

Глава муниципального образования 917 01 02 0100070010 000 826,40 826,40 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 917 01 02 0100070010 120 826,40 826,40 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов) 917 01 02 0100070010 121 634,71 634,71 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных(муниципальных)органов 

917 01 02 0100070010 129 191,69 191,69 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

917 01 04 0000000000 000 2 079,00 2 079,00 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в Кстинин-

ском сельском поселении» 

917 01 04 0100000000 000 2 079,00 2 079,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

917 01 04 0100070000 000 2 079,00 2 079,00 

Органы местного самоуправления 917 01 04 0100070070 000 2 079,00 2 079,00 



Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 917 01 04 0100070070 120 2 014,00 2 014,00 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов) 917 01 04 0100070070 121 1 546,87 1 546,87 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных(муниципальных)органов 

917 01 04 0100070070 129 467,13 467,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

917 01 04 0100070070 240 63,00 63,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 01 04 0100070070 850 2,00 2,00 

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

917 01 06 0000000000 000 4,00 4,00 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в Кстинин-

ском сельском поселении» 

917 01 06 0100000000 000 4,00 4,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

917 01 06 0100070000 000 4,00 4,00 

Выполнение части полномочий по решению вопросов местного значения осу-

ществления внешнего муниципального финансового контроля поселений 

917 01 06 0100070140 000 4,00 4,00 

Иные межбюджетные трансферты 917 01 06 0100070140 540 4,00 4,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 917 01 07 0000000000 000 30,00 30,00 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в Кстинин-

ском сельском поселении» 

917 01 07 0100000000 000 30,00 30,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

917 01 07 0100070000 000 30,00 30,00 

Проведение выборов и референдумов 917 01 07 0100072000 000 30,00 30,00 

Проведение выборов 917 01 07 0100072010 000 30,00 30,00 

Специальные расходы 917 01 07 0100072010 880 30,00 30,00 

Резервные фонды 917 01 11 0000000000 000 170,00 170,00 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в Кстинин-

ском сельском поселении» 

917 01 11 0100000000 000 170,00 170,00 

Резервные фонды 917 01 11 0100075000 000 170,00 170,00 

Резервные фонды местных администраций 917 01 11 0100075010 000 170,00 170,00 

Резервные средства 917 01 11 0100075010 870 170,00 170,00 

Другие общегосударственные вопросы 917 01 13 0000000000 000 1 608,28 1 872,78 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в Кстинин-

ском сельском поселении» 

917 01 13 0100000000 000 1 356,00 1 356,00 



Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 01 13 0100073000 000 1 356,00 1 356,00 

Общегосударственные мероприятия 917 01 13 0100073090 000 1 356,00 1 356,00 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 917 01 13 0100073090 110 426,00 426,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 917 01 13 0100073090 111 327,20 327,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 

917 01 13 0100073090 119 98,80 98,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

917 01 13 0100073090 240 900,00 900,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 01 13 0100073090 850 30,00 30,00 

Условно утверждаемые расходы 917 01 13 2000088000 880 252,28 516,78 

Национальная оборона 917 02 00 0000000000 000 339,50 351,70 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 917 02 03 0000000000 000 339,50 351,70 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в Кстинин-

ском сельском поселении» 

917 02 03 0100000000 000 339,50 351,70 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

917 02 03 0100051180 000 339,50 351,70 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 917 02 03 0100051180 120 339,50 351,70 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов) 917 02 03 0100051180 121 261,00 270,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных(муниципальных)органов 

917 02 03 0100051180 129 78,50 81,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

917 02 03 0100051180 240 2,18 5,17 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 917 03 00 0000000000 000 30,00 30,00 

Обеспечение пожарной безопасности 917 03 10 0000000000 000 30,00 30,00 

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопас-

ности на территории Кстининского сельского поселения» 

917 03 10 0500000000 000 30,00 30,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

917 03 10 0500070000 000 30,00 30,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

917 03 10 0500070070 240 30,00 30,00 

Национальная экономика 917 04 00 0000000000 000 2 772,60 2 772,60 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 917 04 09 0000000000 000 2 300,00 2 300,00 

Муниципальная программа"Развитие транспортной системы на территории 

МО Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской 

области" 

917 04 09 0300000000 000 2 300,00 2 300,00 

ППМИ ремонт участка дороги 917 04 09 0300005171 000 800,00 800,00 



Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование 

инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструкту-

ры муниципальных образований в Кировской области 

917 04 09 0300015171 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

917 04 09 0300015171 240 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 917 04 09 03000S5171 000 800,00 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 
917 04 09 03000S5171 240 800,00 800,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 04 09 0300073000 000 1 500,00 1 500,00 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 917 04 09 0300073080 000 1 500,00 1 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

917 04 09 0300073080 240 1 500,00 1 500,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12 0000000000 000 472,60 472,60 

Передача части полномочий по решению вопросов местного значения поселе-

ния в области градостроительной деятельности 

917 04 12 0200070080 000 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 917 04 12 0200070080 540 0,00 0,00 

Выполнение части полномочий по осуществлению  муниципального земельно-

го контроля в границах  поселения 

917 04 12 0200070110 000 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 917 04 12 0200070110 540 0,00 0,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 04 12 0200073000 000 200,00 200,00 

Мероприятия в области земельно-имущественных отношений 917 04 12 0200073220 000 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

917 04 12 0200073220 240 200,00 200,00 

Муниципальная программа  «Борьба с борщевиком Сосновского на террито-

рии Кстининского    сельского поселения на 2023-2025 гг.» 
917 04 12 1100000000 000 272,60 272,60 

Cубсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по 

борьбе с борщевиком Сосновского из областного бюджета 

917 04 12 1100015120 000 192,60 192,60 

Cофинансирование  на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сос-

новского из  местного бюджета 

917 04 12 11000S5120 240 80,00 80,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 917 05 00 0000000000 000 850,00 830,00 

Жилищное хозяйство 917 05 01 0000000000 000 100,00 100,00 

Муниципальная программа "Обеспечение выполнения мероприятий по капи-

тальному ремонту многоквартирных домов 

917 05 01 0600000000 000 100,00 100,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

917 05 01 0600070000 000 100,00 100,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 05 01 0600073000 000 100,00 100,00 

Мероприятия в области развития жилищного строительства 917 05 01 0600073140 000 100,00 100,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

917 05 01 0600073140 240 100,00 100,00 

Благоустройство 917 05 03 0000000000 000 750,00 730,00 

Муниципальная программа «Благоустройство и развитие территории муници-

пального образования Кстининское сельское поселение 

917 05 03 0400000000 000 750,00 730,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

917 05 03 0400070000 000 750,00 730,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 05 03 0400073000 000 450,00 430,00 

Мероприятия в организации и содержании мест захоронения 917 05 03 0400073040 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

917 05 03 0400073040 240 0,00 0,00 

Мероприятия по утилизации бытовых и промышленных отходов 917 05 03 0400073150 000 50,00 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

917 05 03 0400073150 240 50,00 50,00 

Мероприятия по повышению эффективности энергопотребления и энергосбе-

режения 
917 05 03 0400073160 000 400,00 380,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

917 05 03 0400073160 240 400,00 380,00 

Другие общегосударственные вопросы 917 05 03 0400078000 000 300,00 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

917 05 03 0400078000 240 300,00 300,00 

Образование 917 07 00 0000000000 000 13,72 13,67 

Молодежная политика и оздоровление детей 917 07 07 0000000000 000 13,72 13,67 

Муниципальная программа «Молодѐжь села Кстининского поселения» 917 07 07 0900000000 000 13,72 13,67 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 07 07 0900073000 000 13,72 13,67 

Мероприятия по оздоровлению детей и молодежи 917 07 07 0900073060 000 13,72 13,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

917 07 07 0900073060 240 13,72 13,67 

Культура, кинематография 917 08 00 0000000000 000 2 754,20 2 754,20 

Культура 917 08 01 0000000000 000 2 754,20 2 754,20 

Муниципальная программа "Развитие культуры" 917 08 01 0800000000 000 2 754,20 2 754,20 

Субсидии местным бюджетам на выполнение расходных обязательств муни-

ципальных образований области. 

917 08 01 080001403А 000 1 054,20 1 054,20 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 917 08 01 080001403А 111 800,00 800,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 

917 08 01 080001403А 119 241,40 241,40 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 08 01 080001403А 850 12,80 12,80 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 917 08 01 0800070000 000 1 700,00 1 700,00 



самоуправления 

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 917 08 01 0800071050 000 1 700,00 1 700,00 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 917 08 01 0800071050 110 1 228,00 1 228,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 917 08 01 0800071050 111 944,10 944,10 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 917       

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 

917 08 01 0800071050 119 283,90 283,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

917 08 01 0800071050 240 468,90 468,90 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 08 01 0800071050 850 3,10 3,10 

Социальная политика 917 10 00 0000000000 000 199,84 199,84 

Пенсионное обеспечение 917 10 01 0000000000 000 189,84 189,84 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в Кстинин-

ском сельском поселении» 

917 10 01 0100000000 000 189,84 189,84 

Доплаты к пенсиям 917 10 01 0100076000 000 189,84 189,84 

Доплаты к пенсиям 917 10 01 0100076010 000 189,84 189,84 

Пособия.компенсации ииные социальные выплаты гражданам,кроме  публич-

ных нормативных обязательств 

917 10 01 0100076010 321 189,84 189,84 

Другие вопросы в области социальной политики 917 10 06 0000000000 000 10,00 10,00 

Муниципальная программа"Ветеран" 917 10 06 1000000000 000 10,00 10,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 
917 10 06 1000070000 000 10,00 10,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 917 10 06 1000073000 000 10,00 10,00 

Мероприятия в области социальной политики 917 10 06 1000073030 000 10,00 10,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

917 10 06 1000073030 240 10,00 10,00 

 

 

Приложения № 9,10 

К решению 

Кстининской сельской Думы 

от 23.12.2022 № 04/15 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

по  целевым статьям(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на  плановый период 2024-2025гг 



 

Наименование расхода ЦС_МР Код 
ВР_МР 

Код 

Сумма на 2024 

год (тыс.руб) 

Сумма на 

2025 год 

(тыс.руб) 

Администрация Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области 0000000000 000 11 677,54 11 934,19 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в Кстининском сельском поселении» 0100000000 000 4 994,74 5 006,94 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0100051180 000 339,50 351,70 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 0100051180 120 339,50 351,70 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов) 0100051180 121 261,00 270,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-

кам государственных(муниципальных)органов 

0100051180 129 78,50 81,50 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0100070000 000 4 653,24 4 653,24 

Глава муниципального образования 0100070010 000 826,40 826,40 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 0100070010 120 826,40 826,40 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов) 0100070010 121 634,71 634,71 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-

кам государственных(муниципальных)органов 

0100070010 129 191,69 191,69 

Органы местного самоуправления 0100070070 000 2 077,00 2 077,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 0100070070 120 2 014,00 2 014,00 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов) 0100070070 121 1 546,87 1 546,87 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-

кам государственных(муниципальных)органов 

0100070070 129 467,13 467,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100070070 240 63,00 63,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0100070070 850 2,00 2,00 

Передача части полномочий по решению вопросов местного значения,осуществления внешнего муниципального 

финансового контроля поселений 

0100070140 000 4,00 4,00 

Иные межбюджетные трансферты 0100070140 540 4,00 4,00 

Проведение выборов и референдумов 0100072000 000 30,00 30,00 

Проведение выборов 0100072010 000 30,00 30,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 0100072010 880 30,00 30,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100073000 000 1 356,00 1 356,00 

Общегосударственные мероприятия 0100073090 000 1 356,00 1 356,00 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 0100073090 110 426,00 426,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0100073090 111 327,20 327,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты ра-

ботникам казенных учреждений 

0100073090 119 98,80 98,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100073090 240 900,00 900,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 0100073090 850 30,00 30,00 

Резервные фонды 0100075000 000 170,00 170,00 

Резервные фонды местных администраций 0100075010 000 170,00 170,00 



Резервные средства 0100075010 870 170,00 170,00 

Доплаты к пенсиям 0100076000 000 189,84 189,84 

Доплаты к пенсиям 0100076010 000 189,84 189,84 

Пособия.компенсации ииные социальные выплаты гражданам,кроме  публичных нормативных обязательств 0100076010 321 189,84 189,84 

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Кстинин-

ского сельского поселения» 

0200000000 000 200,00 200,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0200070000 000 200,00 200,00 

Передача части полномочий по решению вопросов местного значения поселения в области градостроительной дея-

тельности 

0200070080 000 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 0200070080 540 0,00 0,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200073000 000 200,00 200,00 

Мероприятия в области земельно-имущественных отношений 0200073220 000 200,00 200,00 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200073220 240 200,00 200,00 

Муниципальная программа"Развитие транспортной системы на территории МО Кстининское сельское по-

селение Кирово-Чепецкого района Кировской области" 

0300000000 000 2 300,00 2 300,00 

ППМИ ремонт дорог 0300005171 000 800,00 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03000S5171 240 800,00 800,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300073000 000 1 500,00 1 500,00 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0300073080 000 1 500,00 1 500,00 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300073080 240 1 500,00 1 500,00 

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие территории муниципального образования Ксти-

нинское сельское поселение" 

0400000000 000 750,00 730,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400073000 000 450,00 430,00 

Мероприятия в организации и содержании мест захоронения 0400073040 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400073040 240 0,00 0,00 

Мероприятия по утилизации бытовых и промышленных отходов 0400073150 000 50,00 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400073150 240 50,00 50,00 

Мероприятия по повышению эффективности энергопотребления и энергосбережения 0400073160 000 400,00 380,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400073160 240 400,00 380,00 

Другие общегосударственные вопросы 0400078000 000 300,00 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400078000 240 300,00 300,00 

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Кстинин-

ского сельского поселения» 

0500000000 000 30,00 30,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0500070000 000 30,00 30,00 

Органы местного самоуправления 0500070070 000 30,00 30,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500070070 240 30,00 30,00 

Муниципальная программа "Обеспечение выполнения мероприятий по капитальному ремонту многоквар-

тирных домов 

0600000000 000 100,00 100,00 



Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0600070000 000 100,00 100,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600073000 000 100,00 100,00 

Мероприятия в области развития жилищного строительства 0600073140 000 100,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600073140 240 100,00 100,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры" 0800000000 000 2 754,20 2 754,20 

Субсидии местным бюджетам на выполнение расходных обязательств муниципальных образований области 080001403А 000 1 054,20 1 054,20 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 080001403А 110 1 041,40 1 041,40 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 080001403А 111 800,00 800,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты ра-

ботникам казенных учреждений 

080001403А 119 241,40 241,40 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 080001403А 850 12,80 12,80 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0800070000 000 1 700,00 1 700,00 

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 0800071050 000 1 700,00 1 700,00 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 0800071050 110 1 228,00 1 228,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0800071050 111 944,10 944,10 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты ра-

ботникам казенных учреждений 

0800071050 119 283,90 283,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0800071050 240 468,90 468,90 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0800071050 850 3,10 3,10 

Муниципальная программа «Молодѐжь села Кстининского поселения» 0900000000 000 13,72 13,67 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0900073000 000 13,72 13,67 

Мероприятия по оздоровлению детей и молодежи 0900073060 000 13,72 13,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900073060 240 13,72 13,67 

Муниципальная программа"Ветеран" 1000000000 000 10,00 10,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 1000070000 000 10,00 10,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000073000 000 10,00 10,00 

Мероприятия в области социальной политики 1000073030 000 10,00 10,00 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 1000073030 240 10,00 10,00 

Муниципальная программа " Борьба с борщевиком Сосновского на территории Кстининского сельского 

поселения" 

1100000000 000 272,60 272,60 

Cубсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского из об-

ластного бюджета 

1100015120 000 192,60 192,60 

Cофинансирование  на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского из  местного бюджета 11000S5120 240 80,00 80,00 

Условно утвержденные расходы 2000088000 880 252,28 516,78 

 



Приложение № 11 

к решению Кстининской сельской Думы  

от 23.12.2022  №04/15 

Источники финансирования дефицита бюджета Кстининского сельского поселения на 2023 год  

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма  (тыс.руб.) 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 

  Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 11346,00 

   Увеличение прочих остатков средств  бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 11346,00 

   Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов     000 01 05 02 01 00 0000 510 11346,00 

   Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений     917 01 05 02 01 10 0000 510 11346,00 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 11346,00 

  Уменьшение прочих остатков средств  бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 11346,00 

   Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов     000 01 05 02 01 00 0000 610 11346,00 

   Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 917 01 05 02 01 10 0000 610 11346,00 

 

 


